
vicente ramirez ceron 1
3.63 kW 28 de Agosto de 2024

1B 799161001072

954 kWh $ 2,891

6 862 kWh $24

99.17 % BIMESTRE $ 2,867

$17,347.00 MXN $142.00 MXN $17,205.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 605 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 12 de Septiembre de 2024

20240003

vicente ramirez ceron 1  

6 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

3 unirac kit para 2 paneles 15 grados

6 mano de obra y material electrico

Subtotal $ 53,973.36

IVA $ 8,635.74

TOTAL (MXN) $ 62,609.10



1 $ 17,347.00 $ 142.00 $ 0.00 $ 17,205.00 $ 17,205.00 $ -45,404.10

2 $ 17,867.41 $ 146.26 $ 0.00 $ 17,721.15 $ 17,721.15 $ -27,682.95

3 $ 18,403.43 $ 150.65 $ 0.00 $ 18,252.78 $ 18,252.78 $ -9,430.16

4 $ 18,955.54 $ 155.17 $ 0.00 $ 18,800.37 $ 18,800.37 $ 9,370.20

5 $ 19,524.20 $ 159.82 $ 0.00 $ 19,364.38 $ 19,364.38 $ 28,734.58

6 $ 20,109.93 $ 164.62 $ 0.00 $ 19,945.31 $ 19,945.31 $ 48,679.89

7 $ 20,713.23 $ 169.56 $ 0.00 $ 20,543.67 $ 20,543.67 $ 69,223.56

8 $ 21,334.62 $ 174.64 $ 0.00 $ 21,159.98 $ 21,159.98 $ 90,383.54

9 $ 21,974.66 $ 179.88 $ 0.00 $ 21,794.78 $ 21,794.78 $ 112,178.32

10 $ 22,633.90 $ 185.28 $ 0.00 $ 22,448.62 $ 22,448.62 $ 134,626.95

11 $ 23,312.92 $ 190.84 $ 0.00 $ 23,122.08 $ 23,122.08 $ 157,749.03

12 $ 24,012.30 $ 196.56 $ 0.00 $ 23,815.74 $ 23,815.74 $ 181,564.77

13 $ 24,732.67 $ 202.46 $ 0.00 $ 24,530.22 $ 24,530.22 $ 206,094.99

14 $ 25,474.65 $ 208.53 $ 0.00 $ 25,266.12 $ 25,266.12 $ 231,361.11

15 $ 26,238.89 $ 214.79 $ 0.00 $ 26,024.11 $ 26,024.11 $ 257,385.22

16 $ 27,026.06 $ 221.23 $ 0.00 $ 26,804.83 $ 26,804.83 $ 284,190.05

17 $ 27,836.84 $ 227.87 $ 0.00 $ 27,608.97 $ 27,608.97 $ 311,799.02

18 $ 28,671.95 $ 234.70 $ 0.00 $ 28,437.24 $ 28,437.24 $ 340,236.26

19 $ 29,532.11 $ 241.75 $ 0.00 $ 29,290.36 $ 29,290.36 $ 369,526.62

20 $ 30,418.07 $ 249.00 $ 0.00 $ 30,169.07 $ 30,169.07 $ 399,695.70

21 $ 31,330.61 $ 256.47 $ 0.00 $ 31,074.14 $ 31,074.14 $ 430,769.84

22 $ 32,270.53 $ 264.16 $ 0.00 $ 32,006.37 $ 32,006.37 $ 462,776.21

23 $ 33,238.65 $ 272.09 $ 0.00 $ 32,966.56 $ 32,966.56 $ 495,742.77

24 $ 34,235.81 $ 280.25 $ 0.00 $ 33,955.56 $ 33,955.56 $ 529,698.32

25 $ 35,262.88 $ 288.66 $ 0.00 $ 34,974.22 $ 34,974.22 $ 564,672.55



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 438.4 446.6 506.9 504.8 489.6 435.2 474.8 463.6 424.3 431.5 435.2 415.9

Consumo actual 578.5 578.5 530.5 530.5 562.0 562.0 516.5 516.5 349.0 349.0 326.0 326.0


